Urbis , & urbanum nomen habete Deæ .

Fallimur , an doctæ Pindo venere Puellæ ?

Quis prior at fessas sistet in urbe Deas ?

Excipe tu timidas pariter cum vate Camœnas

O Casa , Thyrreni fama , decusque soli .

Tu dux esto viæ , tu lampada præfer eunti ,

Dexter & inceptis grandibus affer opem .

Non temere eligeris ; dubitanti nuper , Apollo

Est Casa , quem , vates , jure sequaris , ait .

Hoc duce Saturni grave virus , & horrida cessit

Barbaries , nostris penè superstes avis .

Hoc duce depulsâ feritatis imagine , primùm

Urbanos didicit Civica vita modos .

Testis qui toto legitur Galateus in orbe ,

Mole brevis , curâ grande libellus opus .

Vix ea , cum totâ numen mihi mente receptum ;

Celatoque artus incaluerre Deo .

Ordior : Urbanis assurgite legibus omnes ,

Quotquot in urbe viri , quotquot in urbe senes .

Præ-

Præcipue, Juvenes, linguisque animisque favete :

Hoc suus, hoc vobis dedicat Author opus .

Quisquis es Urbis amans faciles ante omnia mores,
Ut tibi sint studeas, difficilesque fuge .

Aspice, difficilis ceu sentibus horrida tellus

Sit semper, facilis grama sponte ferat .

Est sua seminibus, sua vis est insita campis ,

Terraque ab ingenio quælibet apta suo est .

Non minus & vitæ socialis ab indole pendet

Cultus ; in hac morum semina prima latent .

Cernis, ut huic quondam, primo cum laeti bibendos

Clam dederit tristes mater avara satus ?

Quidquid agit, truculenter agit; frons horrida, torvus
Intuitus, gestus tristis, & arte carens .

Rideat; insulsum, quiddamque inamabile ridet :

Fac canat, obsceno gutture flere putas .

Mite alii ingeniū sua fidera sponte dederunt :

Adstitit & puero plena favore Venus .

Quidquid agit, bene semper agit; frons vivida, blandus
Intuitus, gestus comis, & arte decens .

Rideat; hoc risu Charites ridere deceret :

Fac canat, hanc vocem vellet Apollo sibi .

Felix qui tantum fortitur ab indole munus !

Doctus hic in nostrâ nascitur arte satis .

Hæc præstanta tamen, si numina fortè negarunt :

Si data; vix laudem quod mereatur habet .

Te ne ego vis mirer, cui nil prohibentibus undis,

Ipsæ ratem in portum ventus, & aura ferunt ?

Non nisi per scopulos, vitataque faxa, carinæ

Servatæ pretium grande magister habet .

Gratior est multo, foliisque tumescit opimis

Laurea, quæ multo sanguine sparsa viret .

DE VITA URBANA

Quò magis, Urbani, naturæ incommoda vestræ

Vincite, si vobis hæc minùs æqua fuit.

Ite hominem contra, teturumque exurite virus.

Non laus ex humili tanta petenda loco est.

Non ego de Medicis sum tristibus, omina semper